
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero del 1 ? NOY. 2014

Oggetto* Conferimento incarico professionale per lo svolgimento di attività
6& * specialistiche e formative nel campo della Laparoscopia Urologica

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

L'addetto alla verìfica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno 1 2 NQV. ?QH'
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Gl'ammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che l'ARNAS "Garibaldi" di Catania, nell'ambito del progetto di
reingegnerizzazione e di miglioramento dell'offerta integrata di servizi e di
prestazioni nel campo dell'oncologia, cui fa riferimento al propria mission aziendale,
intende qualificare l'attività urologica attraverso l'utilizzo delle tecnologie
laparoscopiche, anche di tipo evoluto e ad alta tecnologia, operando al contempo una
qualificazione immediata dell'offerta ed una formazione specifica degli operatori
medici e sanitari dell'ARNAS;

CHE il dott. Salvatore Bartolotta, Medico Urologo, vanta notevole esperienza nel
campo della Urologia Laparoscopica e della Chirurgia robotica, come dimostrato dal
curriculum vitae dello stesso e dalla casistica operatoria;

VISTA la nota del 30/10/2014 prot. 200/DA con la quale questa ARNAS ha chiesto al
dott. Salvatore Bartolotta la disponibilità a svolgere, con rapporto di lavoro libero-
professionale, attività di formazione e tutoraggio nei confronti del personale medico
ed infermieristico della U.O. di Urologia del P.O. "Garibaldi-Nesima", sia attraverso
accessi presso la medesima struttura che con formazione esterna in centro
specializzato ed attrezzato da Lei specificatamente individuato;

VISTA la nota del 4 novembre 2014 il dott. Bartolotta ha riscontrato la superiore
richiesta di collaborazione da parte dell'ARNAS, dando la propria disponibilità ad
accettare e svolgere l'incarico professionale proposto;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere al conferimento di un incarico al
dott. Salvatore Bartolotta, Medico Urologo, nell'ambito del quale lo stesso si impegna
ad eseguire, in regime di rapporto libero-professionale, attività di chirurgia
laparoscopica con particolare ma non esclusivo riferimento al trattamento ali'
apparato urologico oltre che garantire al personale medico e sanitario della U.O.C,
del P.O. "Garibaldi-Nesima" un adeguato iter formativo teorico-pratico sulle
metodiche interventistiche trattate.

CONSIDERATO che appare dunque necessario definire, attraverso apposito
disciplinare, le modalità del rapporto, contenuti economici e durata in
considerazione che le attività previste, intese quale esplicazione di prestazioni
altamente specialistiche e caratterizzate da forti elementi fiduciari, avulse da
qualsiasi elemento di subordinazione o di dipendenza gerarchica.

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:



CONFERIRE al dott. Salvatore Bartolotta, Medico Urologo, un incarico nell'ambito del
quale lo stesso si impegna ad eseguire, in regime di rapporto libero-professionale,
attività di chirurgia laparoscopica con particolare ma non esclusivo riferimento al
trattamento ali' apparato urologico oltre che garantire al personale medico e
sanitario della U.O.C, del P.O. "Garibaldi-Nesima" un adeguato iter formativo teorico-
pratico sulle metodiche interventistiche trattate.

APPROVARE il disciplinare di incarico allegato al presente atto per costituirne parte
integrante.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE
(Dott.

MINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO
)ott. (/iujseppe Giammanco)

IL DIRET
(Dr. Giorg^Giulio1

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


